
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 150 del 02-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 150 DEL 02-10-2018

Registro Gen. N. 437

Oggetto:VISITA AI MUSEI DEL COMUNE DI LORO PICENO. IMPEGNO
DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto addì  due del mese di ottobre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamata la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al
Sindaco Ilenia Catalini la responsabilità del I Settore f.f.;

Premesso che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16-
del 16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo di-
gestione 2018-2020 e piano delle performance.

Visto che:
le giornate del FAI di autunno nel 2018 coinvolgeranno nella giornata del 14 ottobre, anche il-
Comune di Loro Piceno;
 il 28 ottobre il Comune di Loro Piceno sarà il luogo scelto dalla Snals di Macerata, Sindacato-
Nazionale Autonomo Lavoratori Scuola, per una manifestazione che farà accorrere un gran
numero di visitatori;

Considerato che essendo terminate le vacanze estive, le persone ritorneranno  a dedicarsi al
turismo locale visitando i piccoli borghi che offrono tanti piccoli tesori;

Atteso che sarà dunque necessario per entrambe le occasioni, organizzare delle attività culturali,
collaterali a quelle previste dai soggetti organizzatori delle manifestazioni, aprendo ai visitatori
che accorreranno all’evento, i principali luoghi di interesse culturale del centro storico del paese,
realizzando un itinerario urbano in cui lo stesso visitatore,attraverso la guida di vari operatori,
sarà protagonista attivo del percorso;

Considerato  che l’Amministrazione comunale per l’organizzazione dei suddetti servizi, al fine di
ottenere una buona riuscita delle manifestazioni previste per il 14 e 28 ottobre, si avvarrà della
collaborazione delle seguenti ditte affidando loro i seguenti servizi:

1) della ditta “D & P Turismo e Cultura”di Angelici Ennio e C., con sede a Montefortino, in
Frazione Villa Serra 6, per la realizzazione del servizio di visita guidata, mettendo a disposizione
i propri operatori la quale si è resa disponibile alla prestazione proponendo i seguenti preventivi
di spesa:

a) di  €.610.00, inclusa iva  al 22% in  occasione della giornate d’ autunno del Fai previste per  il
giorno 14 ottobre;
b) di  €.146,46, inclusa iva al 22% in occasione della manifestazione dello Snals, revista per il
giorno 28 ottobre;

2) della ditta  “Arti Fotografiche “di Emiliozzi Giordano con sede a Loro Piceno, in via Valerio
Arunzio 7 per la realizzazione del materiale promozionale entrambe le manifestazioni culturali in
oggetto, il quale si è reso disponibile alla realizzazione del suddetto servizio per un importo di €.
€.152,00 importo esente da iva;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 150 del 02-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -

www.snals.it/c6_Notizie+Utili.snals
www.snals.it/c6_Notizie+Utili.snals
www.snals.it/c6_Notizie+Utili.snals
www.snals.it/c6_Notizie+Utili.snals
www.snals.it/c6_Notizie+Utili.snals


Visto che tra gli obiettivi secondari, ma non meno importanti, di queste  manifestazioni  c’è
anche quello di avviare un processo di coinvolgimento e di coordinamento di tutti gli operatori,
pubblici e privati, interessati allo sviluppo turistico dell'area, al fine di incentivare e sostenere il
rilancio delle attività delle imprese locali, delle aziende turistiche e  dei servizi sul territorio,
soprattutto dopo il verificarsi degli ultimi eventi sismici che hanno duramente influito sulla
sopravvivenza delle piccole realtà  del nostro territorio e  sulla realtà turistica delle nostre zone;

Atteso che la somma complessiva di €. 908,40 comprendente:
il servizio di guida ai musei affidato alla dita “D & p Turismo e Cultura” di snc di Angelicia)
Ennio e C per il giorno 14 ottobre in occasione della manifestazione delle giornate d’autunno
Fai per un importo di €.€.610.00, inclusa iva  al 22% e per il giorno 28 ottobre in occasione
della manifestazione dello Snals Macerata per un importo di €.146,46, inclusa iva al 22%;
il servizio di promozione di tali attività culturali affidato alla ditta “Emiliozzi Giordano” ilb)
quale  è dichiarato disponibile ad effettuare tale prestazione per un una spesa complessiva di
€.152,00 importo esente da iva;

può essere imputata al cap. 1036 del bilancio di previsione 2018/2020;

Dato che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

Dato atto di quanto sopra riportato;

                                                               D E T E R M I N A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n.241/90 e ss.mm.ii.;

di affidare il servizio di guida ai musei affidato alla dita “D & p Turismo e Cultura” di snc di1)
Angelici Ennio e C. con sede a Montefortino, in Frazione Villa Serra 6, p.iva
01880800444,rispettivamente:
per il giorno 14 ottobre in occasione della manifestazione delle giornate d’autunno Fai per una)
importo di €.€.610.00, inclusa iva  al 22% ;
per il giorno 28 ottobre in occasione della manifestazione dello Snals Macerata per unb)
importo di €.146,46, inclusa iva al 22%;
il servizio di promozione di tali attività culturali affidato alla ditta “Emiliozzi Giordano” ilc)
quale  è dichiarato disponibile ad effettuare tale prestazione per un una spesa complessiva di
€.152,00 importo esente da iva;

di impegnare la somma complessiva di €.908,40 comprendente le spese complessive di cui2)
sopra al cap. 1036 del bilancio dio previsione 2018/2020;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 150 del 02-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



di trasmettere il presente atto al Responsabile del settore Finanziario per i successivi3)
adempimenti;
di dare atto che l’adozione del presente provvedimento determina il rispetto degli obblighi di4)
“tracciabilità” di cui all’Art. 3, della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal
decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge
17 dicembre 2010, n. 217;

di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’ Ente.5)

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 150 del 02-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 150 del 02-10-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

F.to  Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 24-11-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 24-11-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 24-11-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

( Ilenia Catalini)


